
OBEC ÚSUŠÍ 
Úsuší 3, 666 01 pošta Tišnov, okres Brno – venkov 

IČ: 003 660 05, DIČ: nejsme plátci DPH 

tel. 549 430 181, mobil: 724 185 239, e-mail: ususi@volny.cz 

 

 

Zveřejnění 

okruhu údajů, které může správce poplatku automatizovaným způsobem 
zjistit z rejstříku nebo evidencí, do nichž má zřízen automatizovaný přístup 

Úřad obce Úsuší, jako správce poplatku, v souladu s ust. § 14a odst. 5 zákona č. 565/1990 Sb., 
o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, zveřejňuje okruh údajů, které může 
správce poplatku automatizovaným způsobem zjistit z rejstříků nebo evidencí, do nichž má 
zřízen automatizovaný přístup, a na něž se nevztahuje povinnost ohlásit údaje podle § 14a 
odst. 2 téhož zákona nebo jejich změnu správci poplatků (s účinností od 1. 1. 2024). 

 Místní poplatek za obecní systém odpadového hospodářství  

V případě osoby se státním občanstvím České republiky: 

• jméno, popř. jména, a příjmení, rodné číslo a trvalý pobyt 

• jméno, popř. jména, a příjmení, rodné číslo a trvalý pobyt dítěte, které se v 
průběhu daného poplatkového období (kalendářním roce) narodí, (tj. údaje rozhodné 
pro osvobození od poplatku dle čl. 6 odst. 2 písm. b) Obecně závazné vyhlášky Obce 
Úsuší o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství; 

• jméno, popř. jména, a příjmení, rodné číslo a trvalý pobyt dítěte, které v daném 
poplatkovém období (kalendářním roce) dovrší 15 let, (tj. údaje rozhodné pro úlevu  
od poplatku dle čl. 6 odst. 3 písm. a) Obecně závazné vyhlášky Obce Úsuší o místním 
poplatku za obecní systém odpadového hospodářství; 

• jméno, popř. jména, a příjmení, rodné číslo a trvalý pobyt občana, který v daném 
poplatkovém období (kalendářním roce) dovrší 70 let, (tj. údaje rozhodné pro úlevu  
od poplatku dle čl. 6 odst. 3 písm. b) Obecně závazné vyhlášky Obce Úsuší o místním 
poplatku za obecní systém odpadového hospodářství; 

• změnu trvalého pobytu poplatníka; 

• údaj o úmrtí poplatníka. 

 Místní poplatek ze psů 

Ohlašovací povinnost se nevztahuje na změnu údajů: 

• jméno, popř, jména, a příjmení nebo název, obecný identifikátor, byl-li přidělen, 
místo pobytu nebo sídlo, sídlo podnikatele. 

  

 
         Ing. Marek Vrtěl 
            starosta obce 

mailto:ususi@volny.cz

